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КОНТРОЛНИ ПРАШАЊА ЗА V ОДДЕЛЕНИЕ 
 

I ОДГОВОРИ СО ЦЕЛОСЕН  ОДГОВОР НА ПРАШАЊАТА! 

1. Што е татковина? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________3/ 

2.   Што е република? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________3/ 

3. Кој е главен град на Р. Македонија и каде е неговата местоположба? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________3/ 

4. Што е држава? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________2/ 

5.  Што опфаќа државната територија? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________3/ 
                                                                                                                               

II  ДОПОЛНИ!                                                                                                                                                    14/   

1.  Македонија се наоѓа во________________________ на Европа, во _______________ 

_________________________  на Балканскиот Полуостров!                                            2/ 

2.  Главен град на северниот сосед на Р. Македонија е _______________, на јужниот е 

__________, на северозападниот ________________, на западниот _________________ 

и на источниот сосед ___________________.                                                                     3/ 

3. Соседна држава на која и припаѓа дел од Дојранското Езеро е ________________  1/ 

4.  Скопје е________________________________________________________________ 

__________________________________________ центар.                                                3/ 

5. Се стои исправен кога се слуша ______________________ на Р. Македонија           1/                                                               

6.   Рељефот во Р. Македонија е претежно  ______________________.                          1/                                                                                                                                                                                 

11/ 
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III  ЗАОКРУЖИ ЈА БУКВАТА ПРЕД ТОЧНИОТ ОДГОВОР! 

 

а.  Најголем дел од земјината топка е покриен со вода. 

б.  Балканскиот  Полуостров сообраќајно поврзува два континенти. 

в.  Пелагонија е најголемата планина во нашата земја 

г.  Во Скопје е седиштето на Владата на Р. Македонија и Парламентот 

д.  Врз црвената основа на знамето на Р. Македонија е прикажано сонцето со  

     шеснаесет краци 

ѓ.  Државната  химна е свечена песна. 

е.  На топлите извори се изградени бањи и оранжерии 

ж.  Најголемите природни  езера Р. Македонија ги дели со соседите 

з.   Р. Македонија е балканска држава 

ѕ.   Пелагонија е најголемата планина во нашата земја 

                                                                                                                                                                 10/ 

 

  IV    НАПИШИ ДА КРАЈ ТОЧНОТО ИЛИ НЕ КРАЈ НЕТОЧНОТО ТВРДЕЊЕ! 

 

                  1. Границата на Р. Македонија  минува по копно и по езера со три од  

                      нашите соседни држави.                                                           ______ 

        2. Скопје е стопански, културен и политички центар               ______ 

                  3. Во нашата земја климата е умерено континентална.             ______ 

                  4. Р. Македонија е континентална земја.                                    ______ 

        5. Црн Дрим, Радика и Брегалница се бањи.                              ______                                                                         

                                                                                                                                                                             10/ 

 

                                                                                                                                               

 

45/ 
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